
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 BIANCHERI 

Via Roma, 61 - 18039 VENTIMIGLIA (Imperia) - Tel. 0184/351180 – 0184/351742 

Cod.mecc. IMIC81800A – cod. fisc. 90083310087 

www.ic1ventimiglia.edu.it - imic81800a@istruzione.it - imic81800a@pec.istruzione.it 

 

1 
 

 

Albo Istituto Sito web USP Imperia  

Al sito web   All’albo on line 

OGGETTO: annullamento interpello per la copertura Protocollo n. 8812 del 20 settembre 2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’O.M. n. 88/2024 ed in particolare l’articolo 13, comma 23;  

VISTE le Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo e ATA per 

l’a.s. 2024-2025 Protocollo n. 115135 del 25 luglio 2024; 

VISTE le convocazioni da graduatorie di Istituto e viciniorie del personale docente scuola primaria;  

CONSIDERATO che al momento del conferimento dell’incarico risultava irreperibile telefonicamente una 

candidata in graduatoria, che aveva espresso, entro i termini previsti dalla convocazione, la disponibilità ad 

accettare l’incarico tramite apposita funzione SIDI; 

VISTA la necessità di coprire numero 1 posto in organico di fatto docente di scuola primaria sostegno per n. 

24 ore settimanali di servizio, onde garantire l’erogazione del servizio scolastico;  

CONSIDERATO che, per le necessità sopra indicate, è stato emesso interpello Protocollo n. 8812 del 20 

settembre 2024; 

CONSIDERATA la sopraggiunta segnalazione di disponibilità all’accettazione dell’incarico in oggetto da 

parte della candidata precedentemente irreperibile; 

RITENUTO necessario procedere prioritariamente all’individuazione da graduatoria di istituto per la tutela 

del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione  

AVVALENDOSI DEI POTERI DI AUTOTUTELA che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di 

individuazione errata 

VISTO l’art. 61 comma 4 CCNL Scuola 2019-2021: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto 

l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 

di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 

giuridicamente rilevanti di altri e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 

Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede 

di individuazione errata, con effetto immediato 

DECRETA 

di procedere per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di convocazione per 

interpello del 20/09/2024 n.8812 per 1 posto di 24 ore per la classe di concorso Sostegno Scuola Primaria . 

 

 

La Dirigente Scolastica   

Prof.ssa Amalia Catena FRESTA 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

file:///C:/Users/Centrolevante/Downloads/www.ic1ventimiglia.edu.it
file:///C:/Users/Centrolevante/Downloads/imic81800a@istruzione.it
file:///C:/Users/Centrolevante/Downloads/imic81800a@pec.istruzione.it



		2024-09-24T11:50:12+0200
	AMALIA CATENA FRESTA




